
UCHWAŁA NR LXI/299/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie przyznania tytułu "Zasłużony dla Gminy Małomice" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572) oraz § 3 ust. 1 Regulamin przyznawania tytułu „ZASŁUŻONY DLA GMINY 
MAŁOMICE, stanowiącego załącznik do UCHWAŁY NR XLVIII/246/2022 RADY MIEJSKIEJ 
W MAŁOMICACH z dnia 29 września 2022 roku w sprawie ustanowienia i określenia zasad przyznawania 
tytułu „Zasłużony dla Gminy Małomice”  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się tytuł "Zasłużony dla Gminy Małomice" księdzu kanonikowi Alojzemu Budnikowi 
proboszczowi parafii pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Małomicach. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Gorzków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B12E324E-72B4-4A42-8C8F-A313953FD174. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W celu uhonorowania i podziękowania za zaangażowania księdza Alojzego Budnika wieloletniego 
proboszcza parafii rzymsko-katolickiej pod wezwaniem Narodzenia Najświętszej Maryi Panny 
w Małomicach dla rozwoju społeczności lokalnej gminy Małomice, Pani Małgorzata Sendecka Burmistrz 
Małomic i Pan Paweł Gorzków Przewodniczący Rady Miejskiej w Małomicach wystąpili z wnioskiem 
o przyznanie księdzu Alojzemu Budnikowi tytułu "Zasłużony dla Gminy Małomice". 

Ksiądz Alojzy Budnik od grudnia 1990 r. pełni posługę duszpasterską w parafii w Małomicach. 
Początkowo, jako wikary następnie, jako proboszcz, dbając o duchowy rozwój parafian, przyczyniając się 
tym samym do umocnienia wiary i wartości moralnych w naszej społeczności lokalnej. Jego kapłańska 
posługa, prowadzenie Mszy Świętych, udzielanie sakramentów i prowadzenie innych obrzędów religijnych 
miały ogromny wpływ na życie Małomiczan nie tylko w wymiarze religijnym, ale również poprzez 
kształtowanie ich właściwych postaw moralnych i etycznych. 

Ksiądz Alojzy Budnik aktywnie angażował się w promowanie wartości społecznych oraz rozwój 
kulturalny Gminy Małomice. Był współorganizatorem wielu wydarzeń o charakterze kulturalnym, takich 
jak koncerty, spotkania edukacyjne. Jego zaangażowanie przyczyniło się do wzbogacenia życia kulturalnego 
mieszkańców oraz integracji lokalnej społeczności. 

Nie do przecenienia jest wkład Księdza Alojzego Budnika w działania edukacyjne 
i wsparcie udzielone rodzinom i szkole w wychowaniu młodych mieszkańców Gminy Małomice, poprzez 
organizowanie różnorodnych działań formacyjnych wśród dzieci i młodzieży, których celem było 
rozwijanie talentów i umiejętności oraz budowanie wartościowych relacji między ludźmi. W tym miejscu 
należy przypomnieć również, że Ksiądz Alojzy Budnik przez wiele lat kształtował postawy najmłodszych 
mieszkańców Gminy prowadząc naukę religii początkowo w przyparafialnych punktach katechetycznych, 
a w okresie od 1 września 1990 r. do 31 sierpnia 2007 r. nauczał religii dzieci i młodzież uczęszczającą do 
Szkoły Podstawowej w Małomicach. 

Ksiądz Alojzy Budnik był zawsze obecny w życiu naszej lokalnej społeczności. Działał na rzecz osób 
potrzebujących, organizując pomoc materialną, wsparcie emocjonalne i duchowe. W tym celu nawiązał 
współpracę z Ośrodkiem Pomocy Społecznej, z którym wspólnie udzielał materialnego wsparcia 
mieszkańcom Gminy również w czasach, gdy takie wsparcie było szczególnie potrzebne, gdy duża część 
mieszkańców dotknięta została w latach 90 ubiegłego wieku skutkami przemian społeczno-gospodarczych. 

Wnioskodawcy uznali, że ksiądz kanonik Alojzy Budnik całym swoim życiem 
i zaangażowaniem w życie społeczności lokalnej zasłużył by Rada Miejska w Małomicach przyznała 
księdzu kanonikowi tytuł „Zasłużony dla gmin Małomice" doceniając tym samym jego długoletnią i godną 
pochwały pracę duszpasterską i niezwykłe oddanie i poświęcenie dla dobra wspólnoty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B12E324E-72B4-4A42-8C8F-A313953FD174. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/299/2023 RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH  z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


